MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 21/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023

Referente ao Edital 11/2023

REGULARIDADE DOCUMENTAL

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público a situação de regularidade

documental dos Estágios Curriculares Supervisionados Obrigatórios dos Cursos Superiores de

Bacharelado e Tecnologia do IFFAR – Campus Santo Augusto.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Bacharelado em Agronomia

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

De Estágio

Nota

Final

Adriano César Minetto

Barth

Lidiane Cristine

Walter

Altair Mauricio Dill
OK 1,90

Alex Udich Hamilton Telles

Rosa

Cid Ricardo Dos

Reis

OK
2,00

André Gustavo Figueiro Tarcísio Samborski Elysa Vila Boas OK 1,90

Cristian Felipe Wottrich

Stopiglia

Hamilton Telles

Rosa

Wagner Medeiros OK
1,75

Deywis Niewinski Dresch Cristiano Nunes

Dos Santos

Wagner Hermes

Medeiros

OK
1,95

Douglas Tiago Kanieski

Jacoboski

Lessandro De

Conti

Anderson Luiz

Busanello

OK
1,75

Emerson De Alvarenga Rafael Bonadiman Everton Felipe

Pedroso

OK
2,00

Everton Araújo Bueno Rafael Bonadiman Everton Carpes OK 1,90

Hiram Felipe Bledow

Rozin

Hiram Felipe

Bledow Rozin

Gabriela De

Holanda Nichel

OK
1,65

Júlio Luis Justen Gerlach Marlo Adriano

Bison Pinto

Maciel Antonio

Cezarotto

OK
1,90

Leonardo Moellmann

Lourenzon

Lidiane Cristine

Walter

Lucas Antônio

Kerpel

OK
2,00

Leonardo Motta Szalanski  Hamilton Telles

Rosa

Diogo Bosa OK
1,85

Maico Mantovani Tolfo Edna Nunes
Gonçalves

Fernando Franke OK
1,85

1.2. Curso Superior de Tecnologia em Alimentos

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio
Nota
final

Carla Juliane Drebes

Muller

Melissa Santos

Oliveira

Maria Fernanda da

Silveira Caceres de

Menezes

OK
1,75

Karen Andreza Zache
Mauriceia Greici

Oliveira

Jeverson Nunes de

Moura

OK
1,25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

2

Liana Maria Weber do

Santos

Leidi Daiana

Preichardt
Denise Rocha

OK
1,35

1.3. Curso Superior de Tecnologia em Gestão do Agronegócio

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Ana Beatris dos Santos

Burkhardt

Lessandro De

Conti

Roberto Carlos

Barcelos

OK
1,95

Ariane Rodrigues Freitas
Pellizzon

Ricardo Tadeu
Paraginski

Fabrício Elias Veit
OK

1,85

Angela Gonzatto Da

Mota

Tarcísio

Samborski

Rodolfo Rocha

Richter

OK
1,85

Dagmara Naína Enéas

Coelho

Hamilton Telles

Rosa

Fernando de Martini

Menegazzo

OK
1,80

Eduardo Vargas da

Rocha

Cristiano Nunes

dos Santos
Carlise Schwann

OK
1,80

Elisangela A. Jasiulewicz

Aguiar

Cristiano Nunes

dos Santos

Lucas Aloys

Kuntzler

OK
1,85

Gabriel Germano da

Silva

Hamilton Telles

Rosa

Marcelo Mucari

Chiappetta

OK
2,00

Gabriela Schindler
Calgaro

Marlo Adriano Cassiano Kuss Ok
2,00

Luiz Renato Martins

Júnior

Cristiano Nunes

dos Santos

Leonardo Depiere

Losso

OK
1,75

Maurício Gonçalves

Pommer

Tarcísio

Samborski

Alano Elias

Sangiovo Ottonelli

OK
1,95

Melkisedeke Soares

Sales

Cristiano Nunes

dos Santos
Adriano Blau

OK
2,00

Raquel Da Silva
Gomes

Lessandro De
Conti

Roberto Carlos
Barcelos

OK
1,35

Silvia Vanisa Becker
Cristiano Nunes

dos Santos

Gelson Preussler

Witczak

OK
1,75

Santo Augusto, 01 de março de 2023.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020